

DZIENNIK

Departamentowy Łomżyński.

N. ^{er} 23.

Dnia 30. Maia 1812.

PREFEKT DEPARTAMENTU ŁOMŻYŃSKIEGO

Z wyraźnego zlecenia JW. Ministra skarbu zakomunikowanego mi pod dniem 22. Kwietnia r. b. Nr. ¹³²⁴/₃₈₃ z Aprila, podaie do publiczney wiadomości Dekret N. Pana na dniu 13. Kwietnia r. b. w Dreźdnie zapadły, względem umorzonych spraw o wywóz monety grubey do Austryi, i o nawóz monety zdawkowey do Xięstwa Warszawskiego, którego treść iest następuiąca:

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu
w Pałacu Naszym w Dreźdnie dnia 13. Kwietnia 1812.

FREDERYK AUGUST,

z BOŻEY ŁASKI KRÓL SASKI, XIĄŻE WARSZAWSKI etc.

Maiąc sobie przedstawione przez Radę Ministrów pod dniem 31. Marca 1812. wątpliwości względem zażósowania Dekretu Naszego z dnia 9. Listopada 1811. umarzaiącego sprawy mieszkańców nowo wcieloney Prowincyi dawniey Galicyjskiey, o wywóz grubey monety z Xięstwa Warszawskiego, lub wprowadzanie do niego bilonów, co do czasu, do którego rozpoczęcie podobnych processów rozciągac się ma, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Wszelkie sprawy o wywóz grubey monety z Xięstwa Naszego Warszawskiego do Państw Austryackich, i nawóz do niego z tamtąd bilonów tak w czasie byłego Rządu Austryackiego, iako i po wcieleniu powyższego Kraiu aż do zapadłego ninieyszego Dekretu rozpoczę-

te, a ostatecznie nie zdecydowane, za umorzone mieć chcemy, i wydanie w kwestyi będących pieniędzy nakazujemy.

Artykuł 2. Odtąd zaś gdy kto o uchybienie Dekretowi Naszemu dnia 21. Sierpnia 1808. obeymującemu modyfikacye, pod któremi wywóz pieniędzy z Xięstwa Warszawskiego do Państw Austryackich dozwoliliśmy, lubo nawóz z tantąd bilonu doniesionym i przekonanym został, takowy ma karom wedle Ustaw Kraiowych podlegać.

Dopelnienie niniejszey Naszey woli Ministrom Sprawiedliwości, Przychodów i Skarbu Xięstwa Naszego Warszawskiego zalecamy.

(podp.) FREDERYK AUGUST

przez Króla: Min. Sekr. Stanu STAN. BREZA.

(L.S.) Zgodno z oryginałem: Min. Sekr. Stanu STAN. BREZA.
Za Zgodność (podpisano) J. Czyżewski, S. J.

Wielmożni Wóyci gminni i JPP. Burmistrze w swoich okręgach, ogłaszają ludowi, i z uskutecznienia usprawiedliwią się przed WW. Podprefektami.

w Łomży, dnia 20. Maia 1812.

LASOCKI

WIERZBICKI, S. j.

PREFEKT DEPARTAMENTU ŁOMŻYŃSKIEGO

do Wszystkich Podprefektów.

Ponieważ Władze Wojskowe przez rozesłane komendy, pomimo wiedzy Władz Administracyjnych same produkta w rekwizycyę wszędzie zabierają, zalecam przeto WW. Podprefektom respective Powiatów, iżby dla ulegalizowania ile byż może kwitów na produkta przez zabierające komendy wydawanych, natychmiast następujące poczynili rozporządzenia, i sam one zachował.

1. Każdy oddający jakowy bądź produkt bezpoprzednie komendom Wojskowym, winien jest żądać od tychże kwitu w którym ma być wyrażonym, do jakiego magazynu, lub przynajmniej miejsca, zabrany produkt dostarczonym będzie.

2. Podpisujący takowy kwit Officer lub Podofficer ma być zobligowany, aby wyraził datę ordynansu do zaboru, od kogo ordynans wydany, i z jakiego on jest pólku, atém bardziéj imię i nazwisko, tudzież rangę swoją.

3. Z takowemi formalnościami uzyskany kwit, ma być natychmiast przez Wóytę respective właściwey gminy zaświadczony, iako istotnie produkta w kwicie wymienione zostały wzięte, kwit takowy ma być prócz podpisu Wóyty pieczęcią Wóytowską ztwierdzony.

4. Tym sposobem ulegalizowane kwity nakaze W. Podprefekt przez Wóytów natychmiast do siebie składać, i sam one zawizowawszy, udziałną specyfikacyę wybranych tym sposobem produktów sporządzi, i jeden exemplarz onę w dni 15. póki się to dzieć będzie, Prefektowi nadesłać, drugi do Akt swych zachować, kwity zaś komu należy zwrócić, wraz po zawizowaniu, i sporządzeniu z nich specyfikacyi.

W przypadkach gdyby Officer lub Podofficer zabierający w rekwizycyę, albo niechciał dać zupełnie kwitu, albo niechciał wyrazić w kwicie formalności w Artykuł 2. przepisanych, chociażby bez kwitu nie dać nie należało, lecz gdy pomimo spodziewania się zdarzyć się jednak to może, winien oddawający w przypadkach zaboru gwałtownego bez kwitu udać się do Wóyty swęy gminy, a ten obowiązany natychmiast zrobić wywód słowny z trzema lub więcéj świadków, pod przysięgą tychże mogących zapewnić,

- 1) jaki produkt zabrany,
- 2) ilość produktu zabranego,
- 3) przez jaką komendę, i z jakiego pólku,
- 4) w którym dniu, i dokąd został transportowany.

Jeżeliby Wóyt sam o tem wiedział prócz indagacyi ma dołożyć, iż sam widział, prócz indagacyi wie dostatecznie o rzetelności zaboru.

W drugim przypadku to jest: gdzieby zabierający w prawdzie dał, kwit lecz niechciał w nim formalności zachować; dość będzie gdy Wóyt gminy poświadczając takowy kwit w krótkości dołoży co mu wiadomym byż może do udoskonalenia kwitu, iak np. dokąd zabrane produkta zostały transportowane, z jakiego pólku mogła byż komenda, i t. d. takowe Urządzenie przez wszystkie stopnie nayspieszniey W. Podprefekt publikować każe, i sam nayscisłey zachować.

Powyższe Urządzenie, aby tym pewniéj każdego doszło wiadomości, w Dzienniku Departamentowym umieszczone zostanie, a WW. Wóyci gminni, oraz individua przez rekwizycyę Wojskową kontrybuiące nayscisłey załósować się do takowego Urządzenia są obowiązanemi.

w Łomży, dnia 25. Maia 1812.

LASOCKI.

WIERZBICKI, S. j.

PREFEKT DEPARTAMENTU ŁOMŻYŃSKIEGO

Zalecam wszystkim Władzom cywilno-administracyjnym, ażeby poniżey wyrażonych zbiegów z pólku 5. piechoty, w obwodzie całego Departamentu iaknajmocniéj śledzić nieomieszkali; niéci mają byż słósownie do poprzedniczych zaleceń moich, Komendantowi placu mia-

sta Łomży W. Karchowskiemu odesłani, Rapporta zaś resp. przełożonym
Władzom w przeciągu dni 10 zdane.

Łomża, d. 28. Maja 1812.

LASOCKI

KIERZBIŃSKI, S. j.

LISTA Jmienne żołnierzy z półku 5. piechoty, kompanii 25. dnia 11go
Maja r. b. uszłych.

	z Powiatu	ze Wsi	
Szoliński Ian.	Maryamp.	Obszroty.	OPIS Fizognomii Włosy ciemno blond, brwi także, czoło niskie, oczy szare, nos krótki, usta wąskie, broda okrągła, twarz pociągła.
Auxoraytis I.	dito	Pilwiszki.	OPIS Fizognomii Włosy ciemne, brwi także, czoło niskie, oczy niebieskie, nos krótki, usta szerokie, broda okrągła, twarz okrągła.
Szmiglus A.	dito	Waluny.	OPIS Fizognomii Włosy ciemno blond, brwi także, czoło niskie, oczy piwne, nos mierny, usta wąskie, broda okrągła, twarz pociągła.
Broniszewski Michał.	dito	Steyniski	OPIS Fizognomii Włosy ciemno blond, brwi także, czoło niskie, oczy siwe, nos mierny, usta wąskie, broda okrągła, twarz pociągła.
Puksztaytis T.	dito	Gwałtow	OPIS Fizognomii Włosy blond, brwi także, czoło niskie, oczy siwe, nos mierny, usta wąskie, broda okrągła, twarz pociągła.
Lanowski M.	Kalwar.	Gize.	OPIS Fizognomii Włosy blond, brwi także, czoło niskie, oczy szare, nos mierny, usta wąskie, broda okrągła, twarz pociągła.
Racie Jakób.	dito	Sobolewo	OPIS Fizognomii Włosy blond, brwi także, czoło niskie, oczy siwe, nos mierny, usta wąskie, broda okrągła, twarz pociągła.

Toczyłowski
Ignacy.

z Powiatu ze Wsi

Kalwar. Trempiny

OPIS Fizognomii Włosy ciemne, brwi także, czoło niskie, oczy siwe, nos gruby, usta wąskie, broda okrągła, twarz okrągła.

Mościewiczki, Półkow.
Inż. Twierd. i Plac. Tor.

PREFEKT DEPARTAMENTU ŁOMŻYŃSKIEGO

Gdy dotychczas nie można było wysledzić miejsca pomieszkania kilku wysłużonych Żołnierzy, którym Najjaśniejszy Cesarz Francuzów pensję dożywotną wyznaczył, a zatym ani uwiadomić ich o rzeczywistości takowych względów Najjaśniejszego Cesarza, przeto w chęci polepszenia losu tych walecznych, zalecam WW. Podprefektom, aby przez wszystkie stopnie obwieszeń wezwał, iako to:

1. Błażeja Dąbskiego zadeklarowanego do wsi Małwicy.
2. Stanisława Wolak zadeklarowanego ze wsi Szyłwian a rodem ze wsi Lepoży w Powiecie Witkowskim.
3. Antoniego Kutnińskiego ze wsi Miedzianowa.
4. Jana Przygodo zadeklarowanego ze wsi Liży.
5. Antoniego Konopkę zadeklarowanego z Rogienic piasecznych.
6. Józefa Balosenicza zadeklarowanego z Gubernii Wileńskiej a

powinno go znajdować się w Departamencie Łomżyńskim, iżby się przed W. Podprefektem Powiatu w którym znajdować się mogą stawił, oraz dowody swęj służyby produkował: poczym dopełniwszy W. Podprefekt wszystkich przepisanych formalności względem pensyonaryuszów od Rządu Francuzkiego, imiona ich i data złożenia dowodów w 1stę pobierających opłatę wciągnie, i takową wraz ze wszystkimi dowodami na ręce W. Komissarza Woennego tutejszego Departamentu prześle, mnie zaś o skutku tego w dniach 15. a data zawiadomi.

Zalecam na koniec, aby W. Podprefekt atesta życia wszystkich pensyonaryuszów tylekroć wspomnionych w iego Powiecie będących, najregularnię co kwartał, iako to:

- na 1. Stycznia.
1. Kwietnia.
1. Lipca.
1. Października.

Zawsze na ręce W. Kommissarza Woennego Departamentowego w Łomży mieszkającego przesyłał, mnie zaś listę onych z swego Powiatu najszybciej zakomunikował.

Obwieszczenie te aby tym pewniey każdego wiadomości doysć mogło, w Dzienniku Departamentowym umieszczonym zostanie.

w Łomży dnia 30. Maja 1812.

Łasocki.

WIERZBICKI, S. j.

PREFEKT DEPARTAMENTU ŁOMŻYŃSKIEGO

Nadesłane sobie obwieszczenie od Sądu Podsejdkowskiego Powiatu Biebrzańskiego przez Dziennik Departamentowy do publiczney podaie wiadomości. w Łomży dnia 30. Maja 1812.

Łasocki.

WIERZBICKI, S. j.

Dnia 28. Kwietnia r. b. znaleziony został Człowiek w boru Kotowskiem, parafii Jedwabieńskiey, płci męskiey, wzrostu do cali pięciu, około lat 40 wieku mający, włosów na głowie ciemnych, wąsów małych, na brodzie zaś zarostu rzadkiego, nosa miernego, twarzy nieco podługowatey, a który z wszystkich znaków przy odbywaniu obdukcji wykazuje się bydź zabity, i którego dziedzice z Grondów wielkich podług onychże wyznania za życia znali, i że był z kordonu Rossyjskiego nazwiskiem Jan Jakubów.

Po odbyciu obdukcji tu w mieście Szczuczynie, ciało rzeczone zostało pochowane w miejscu zwyczajnym chowania trupów w témże mieście Szczuczynie. w Szczuczynie, d. 28. Maja 1812.

A. Kazimierski, P. P. B.

Pisarz Trybunału

Pierwszey Instancji Departamentu Łomżyńskiego.

Wiadomo czyni niniejszym iż stosownie do Artykułu 682. Kodexu Postępowania, że majątek nieruchomy z placu i domu drewnianego o iednym pięttrze składający się, w mieście Nowymmieście w rynku pod-Nr. 100. w gminie Nowomieyskiej, Powiecie Maryampolskim, Departamencie Łomżyńskim sytuowany, dnia 25. Lutego 1812. sądownie zatradowanym został.

Właściciele domu tego są: Star. Morteheł i Peszka ze Szlomowiczów Iankielowiczowie małżonkowie obywatele Nowegomiasta także zamieszkałi, a popierający wywłaszczenie sądowe W. Karól Floryanowicz Radzca Powiatu Maryampolskiego w leśnictwie w Powiecie Maryam-

polskim zamieszkały, przez JPana Iózefa Kulwica Patrona Trybunału w Łomży na ulicy Długiey pod Nr. 205. mieszkającego.

Kopie zaareztowania wręczone zostały zatradowanym Star. Mortehelowi i Peszce Iankielowiczom małżonkom, JPanu Benedyktowi Jaworskiemu Burmistrzowi Nowegomiasta, Horodeńskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Maryampolskiego.

Zarejestrowanie w Biórze Komserwatora Powiatu Maryampolskiego nastąpiło dnia 26. Lutego 1812. a w Biórze Pisarza Trybunału dnia 30. Marca bieżącego roku.

Warunki sprzedaży ogłoszone będą pierwszy raz na posiedzeniu publicznem Trybunału dnia 19. Czerwca 1812.

Wyciąg niniejszy przybitym został na tablicy w Sali audyencyonalney dnia trzeciego Kwietnia roku bieżącego.

Dań w Łomży w Biórze Pisarza Trybunału dnia r. Kwietnia 1812.

Miklaszewski.

Pisarz Trybunału

pierwszey Instancji Departamentu Łomżyńskiego.

Wiadomo czyni niniejszym stosownie do Artykułów 683. i 960. Kodexu Postępowania, iż z mocy Uchwały Rady familiyney z Sędzią Pokoju Powiatu Biebrzańskiego w dniach siedmnałym i ośmnałym Stycznia r. b. złożoney, wywłaszczenie Sądowe majątku dziedzicznego nieruchomego W. Ludwika Kramkowskiego bezwłasnowolnego Syna niegdy W. Szymona Antoniego dwóch imion Kramkowskiego i brata rodzzonego zmarłego W. Iózefa Kramkowskiego stanowiącay, a stosownie do Artykułu 458. Kodexu Cywilnego wyrokiem Trybunału Cywilnego pierwszey Instancji Departamentu Łomżyńskiego dnia 13. Marca 1812. zaferowanym w całej osnowie potwierdzoney, dobra następnie przez Sądowe wywłaszczenie wyprzedanemi będą, iako to:

1. Miasto Stawiski z folwarkiem i wsia tegoż nazwiska w gminie Stawiskiey, Powiecie Biebrzańskim, Departamencie Łomżyńskim położone.

Attynencye a) Nerki, b) Byczki, c) na wsiach szlacheckich Barzikowie i Karwowie części małe do Stawisk należące, w tychże gminie, Powiecie i Departamencie Łomżyńskim sytuowane.

2. Folwark i wieś Zaskrodzie w parafii Porytskiey, gminie Stawiskiey, Powiecie Biebrzańskim, Departamencie Łomżyńskim położone.

3. Folwark Dzierzbia w tém samem położeniu będący.

4. Folwark Kownaty położony w parafii Dobrzyńskiej, gminie Jurzeckiej, Powiecie i Departamencie Łomżyńskim.

5. Folwark Turzec w tymże samem położeniu będący.

Bezwłasnowolny W. Ludwik Kramkowski ma swe zamieszkanie w folwarku Dzierżbia wyżej opisanym, przy W. Maryannie ze Staniszewskich Kramkowskiej matce rodzonej, a tym samym naturalnej i prawnej opiekunce działającej, z byłym za rzadu zeszłego kuratorem, a teraz Uchwałą wyżej rzeczoną Rady familynej przydanym opiekunem W. Tomaszem Jabłońskim Radcą Departamentu Łomżyńskiego.

Sprzedaż odbywać się będzie przed W. Wiktorem Rembielińskim Sędzią Trybunału w Łomży zamieszkałym, w moc Artykułu 459. Kodeksu Cywilnego delegowanym na zwykłym miejscu publicznych posiedzeń Trybunału.

Obwieszczenie przez woznego audyencyonalnego zbioru obiasnień złożonych w Biórze Pisarza dnia dwudziestego bieżącego miesiąca i roku wraz z oszacowaniem dóbr przez biegłych, wyłuszczających położenie, granicę, obszerność grontów oromych i nie oromych, lasów różnego gatunku, wartość dóbr i podatku z nich, niemniej warunków do kontraktu nastąpi przed tymże delegowanym dnia szóstego Czerwca r. b. poczem wyznaczony zostanie termin przysądzenia przygotowanego, a w ciągu tego czasu wolno będzie prócz tego każdemu zbior ten obiasnień i warunki do kontraktu w Biórze Pisarza Trybunału złożone przeyrzeć.

Działający i popierający wywłaszczenie to w Jmieniu opiekónki i opiekóna przydanego jest ulegitymowany pełnomocnik JPan Iósef Kulwiec Patron Trybunału w Łomży na ulicy długiej w domu pod Nr. 205. mieszkający.

Wyciąg niniejszy przybity na drzwiach zewnętrznych Trybunału dnia dwudziestego siódmego Maia r. b. tysiąc ósmset dwunastego.

Dań w Łomży w Biórze Pisarza Trybunału dnia 23. Maia 1812.

Miklaszewski.

Mieszkający w mieście departamentowym Łomży Zegarmistrz, zawiadamia interessowanych w publiczności, że ktoby miał zegarek swój własny do reparacyi zostawiony, winien go do dnia 10. Czerwca r. b. wykupić, ponieważ dla różnych wypadków zdarzyć się mogących, za bezpieczeństwo tenże Zegarmistrz zostawionych u siebie do reparacyi zegarków, po wyznaczonym terminie, ręczyć kredyterom nie może.

Łomża, dnia 30. Maia 1812.

Salomon Heymann.